
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  590 DEL 27/05/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
FONDI CONTRATTUALI DIRIGENZA AMMINISTRATIVA TECNICA E 
PROFESSIONALE - Definitivi anno 2021 e provvisori anno 2022 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  590 del 27/05/2022 
 

Atto n. 590 del 27/05/2022  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: FONDI CONTRATTUALI DIRIGENZA AMMINISTRATIVA TECNICA E 
PROFESSIONALE - Definitivi anno 2021 e provvisori anno 2022 
 
VISTI i CC.CC.NN.LL. del personale della dirigenza sanitaria, professionale, 
tecnica e amministrativa del SSN vigenti nel tempo e il CCNL del 17/12/2020 
relativo al personale dell’Area delle Funzioni locali – Sezione Dirigenti 
amministrativi, tecnici e professionali - triennio 2016-2018; 
 
RICHIAMATA la L.R. n. 27 del 17 dicembre 2018 recante “Assetto 
istituzionale e organizzativo del Servizio Sanitario Regionale” con cui è stata 
costituita l’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale, di seguito ASU FC; 
 
PRESO ATTO che ad ASU FC sono stati trasferiti tutti i rapporti giuridici attivi 
e passivi, ivi compresi quelli derivanti dal rapporto di lavoro, facenti capo 
all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine, all’Azienda per 
l’assistenza sanitaria n. 3 “Alto Friuli – Collinare – Medio Friuli” e di parte 
dell’Azienda per l’Assistenza sanitaria n. 2 “Bassa Friulana – Isontina”; 
 
VISTO il decreto n. 725 del 30.06.2021 con il quale sono stati determinati, in 
via provvisoria, i fondi dell’anno 2021 di ASU FC riferiti al personale della 
dirigenza amministrativa, tecnica e professionale;  
 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 1343 del 03.09.2021 di 
approvazione del documento d’intesa dd. 02.08.2021, che ha definito per 
l’anno 2021 l’attribuzione per ciascuna azienda del S.s.r. delle risorse 
aggiuntive regionali destinate al personale della dirigenza amministrativa, 
tecnica e professionale; 
 
DATO ATTO che i fondi di cui agli artt. 90 e 91 del CCNL del 17/12/2020 
possono essere incrementati, di anno in anno, con le risorse aventi carattere di 
stabilità e/o variabili di cui ai CC.NN.LL. vigenti nel tempo;  
 
AVUTO RIGUARDO che la quantificazione delle risorse di cui ai predetti fondi 
deve comunque avvenire, complessivamente, nel rispetto dell’art. 23, comma 
2 del D.lgs. n. 75/2017; 
 
RICHIAMATO il CCNL dell’area della dirigenza SPTA del SSN parte normativa 
quadriennio 1998/2001 e parte economica 1998/1999 e in particolare, 
l’articolo 52, comma 5 lettera b), che prevede che in presenza di avanzi di 
amministrazione o pareggio di bilancio, l’incremento dell’1% - come tetto 
massimo del monte salari, al netto degli oneri riflessi - del fondo per la 
retribuzione di risultato e premio per la qualità della prestazione individuale; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  590 del 27/05/2022 
 

Atto n. 590 del 27/05/2022  Pag. 3 di 4  

 
RITENUTO, pertanto, in sede di chiusura del bilancio consuntivo 2021, di 
determinare, in via definitiva, i fondi contrattuali 2021 del personale della 
dirigenza amministrativa, tecnica e professionale di ASU FC nei loro importi 
consolidati, e incrementati,  nel rispetto dell’art. 23, comma 2 del D.lgs. n. 
75/2017, con le risorse aventi carattere di stabilità e/o variabili e così come 
dettagliatamente rappresentati negli allegati prospetti facenti parte integrante 
del presente provvedimento (allegato n. 1);  
 
CONSIDERATO, infine, necessario procedere alla determinazione, in via 
provvisoria, anche al fine di dare avvio alla contrattazione integrativa aziendale 
dell’anno 2022, dei fondi dell’anno in corso, così come definiti negli allegati 
prospetti facenti parte integrante del presente provvedimento (allegato n. 2); 
 
PRESO ATTO che il Dirigente dell’Area Gestione retribuzioni del personale, 
contabilità e trattamento previdenziale ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
normativa;  
 
PRESO ATTO che il Direttore ad interim della Struttura Gestione Risorse 
Umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 
amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 
dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 
a cura del Responsabile del Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 

 
DECRETA 

 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 

1) determinare, in via definitiva, i fondi contrattuali per l’anno 2021 del 
personale della dirigenza amministrativa, tecnica e professionale di ASU 
FC, così come dettagliatamente rappresentati negli allegati prospetti 
facenti parte integrante del presente provvedimento (allegato n. 1);  

 
2) determinare, in via provvisoria, i fondi contrattuali per l’anno 2022, così   

come definiti negli allegati prospetti facenti parte integrante del presente 
provvedimento (allegato n. 2). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  590 del 27/05/2022 
 

Atto n. 590 del 27/05/2022  Pag. 4 di 4  

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 All. 1 fondi definitivi 2021 dirigenza pta.pdf 

2 All. 2 fondi provvisori 2022 dirigenza pta.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 590 del 27/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 27/05/2022 13:13:03
IMPRONTA: 8EDBC02EB7ADE220355C4FD3BC845F3AD8903FB593E7E53FF4901FF09A1DA641
          D8903FB593E7E53FF4901FF09A1DA6417D3E7EAE6B7B6C3C5CA6E29AD1861251
          7D3E7EAE6B7B6C3C5CA6E29AD18612512906D18EFDD5AAC87D12DBB09EB73926
          2906D18EFDD5AAC87D12DBB09EB73926E68E8A2B55C0831065E445E57CF88E7C

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 27/05/2022 13:25:32
IMPRONTA: 2B31BDF32E06B95FA83AD80F0128E57E35E2EFE8554F0E3D301721C086262420
          35E2EFE8554F0E3D301721C086262420BD01DC65434A0330ACFED00DB576B89F
          BD01DC65434A0330ACFED00DB576B89F8D655BF0E127FBD53E263333F32E4675
          8D655BF0E127FBD53E263333F32E4675C13453E670916138469362A306C1A78F

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 27/05/2022 13:53:19
IMPRONTA: 81171A5F3F70CF4B18B3C9E5E925603462930F06027AAE3AD508BCEAFC816682
          62930F06027AAE3AD508BCEAFC81668221D1F1E0F782823A615237ED187002F0
          21D1F1E0F782823A615237ED187002F013251F996E6A3A6CBCFEF6B994A121D9
          13251F996E6A3A6CBCFEF6B994A121D97C74475D891D4C20F62B0F68312B10E9

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 27/05/2022 15:13:56
IMPRONTA: 2CD388373C845B6F385B5E750BACC48CD52AFDC2E98E37B68C87A76426BD2E34
          D52AFDC2E98E37B68C87A76426BD2E3402A2208D3618BE9A11C2CAA1A127F9CD
          02A2208D3618BE9A11C2CAA1A127F9CDCD5379ED8057815288CABCDADA0F3FA4
          CD5379ED8057815288CABCDADA0F3FA41B6C297DC322EC51EF09A2906AABD143


